
Consultas Realizadas 

Licitación 419917 - LCO Nº 18/22 "Adquisición
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- Plurianual"
Consulta 1 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

SOLICITAMOS SE ADENDE PARA REALIZAR UNA VISITA TECNICA, YA QUE EN SU APARTADO MENCIONA QUE NO APLICA LA
VISITA PERO EN ALGUNAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MENCIONA AJUSTARSE A MUESTRAS DE LA CONVOCANTE
SOLICITAMOS SE PUEDA REALIZAR UNA VISITA TECNICA A MODO DE VER LAS PRENDAS A SER OFERTADAS

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2022

En Datos de la Convocatoria (Etapas y Plazos) se estableció lugar y fecha de la junta de aclaraciones a fin de que todo
potencial oferente cuente con la información necesaria para cotizar y en informaciones importantes (observaciones de la
convocante) se resalta el lugar, motivo y la persona responsable de la Junta.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

SOBRE EL ITEM 11 CAMPERAS: EL CIERRE YKK YA NO HAY EN PLAZA, EL QUE LE SUSTITUYO ES EL SAN CRIS QUE ES SU
MISMA CALIDAD. SUGERIMOS CAMBIAR MARCA DE CIERRE A MODO DE PODER CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

La Convocante pone a su conocimiento que luego del análisis de su consulta y conforme al criterio técnico de la unidad
especializada en el uso de los bienes, la convocante ha realizado un estudio de mercado y en base a consultas realizadas
se concluye que aún se encuentran en plaza el Cierre YKK. Por lo que la Convocante se mantiene en las Especificaciones
Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 419917 - LCO Nº 18/22 "Adquisición de textiles y vestuarios para la Fuerza Aérea - Plurianual"

18/05/24 01:50 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 419917 - LCO Nº 18/22 "Adquisición de textiles y vestuarios para la Fuerza Aérea - Plurianual"
	Consulta 1 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 2 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS


